ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  125/2022 - PR

125/2022

125/2022

09/11/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

125/2022

125/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

17/01/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAFÉ, LEITE E AÇUCAR PARA SU-PRIR AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC
INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Governador Celso Ramos,   17   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  125/2022 - PR

125/2022

125/2022

09/11/2022

Folha:  2/3

ANDRE RICARDO SAGAS 07433110941     (12378)

3 Café preto em pó homogêneo torrado e moído, de 1º Qualidade,
tipo TRADICIONAL com selo de pureza e qualidade ABIC,
empacotado a Vácuo, podendo ter embalagem externa de caixa
de papelão (tipo Tijolinho), contendo 500 gramas cada, rotulagem
conforme legislação vigente.  Validade mínima de 11 meses a
partir da data de entrega.
Características técnicas:
-Moagem: fina e uniforme;
-Sem glúten e sem gordura saturada;
-Encorpado.
-Bebida dura.
-Ponto de torra: preferencialmente média à moderadamente
escura.
-Sabor: Intenso.
-Aroma: suave a intenso, agradável e característico
-COR: castanho claro ao castanho escuro.
-Diluição/rendimento: mínimo esperado de 6,25 litros de café
pronto a cada pacote de 500 gramas.
- Com tolerância de no máximo 1% de impureza, com ausência de
larvas parasitos e substâncias estranhas.
Deverá ser apresentado juntamente com a amostra laudo
bromatológico, conforme resolução vigente de laboratório
credenciado pela ANVISA ou Ministério da Agricultura, com
emissão não superior á 180 dias da abertura das propostas.
fé preto em pó homogêneo torrado e moído, de 1º Qualidade, -
Marca: MELITTA

PCT 1.200,00  0,0000 19,10    22.920,00

Total do Fornecedor: 22.920,00

GNB COMERCIO ATACADISTA LTDA     (13051)

1 Açúcar refinado - Embalagem 1kg. Contendo no mínimo 98,5% de
sacarose,
com aspecto sólido e cristais bem definidos, cor branca, odor e
sabor próprios do
produto, livre de fermentação, sem umidade, sem
empedramentos, isento de
matéria terrosa, de parasitas e de detritos
animais ou vegetais, com embalagem primária plástica resistente
que garanta a
integridade do produto até o consumo, contendo 01 (um quilo).
Validade mínima na data da entrega de 1 ano. Fardo com 10
quilos, ou seja, 10 pacotes de 1 kg. - Marca: CARAVELAS

FDO 300,00  0,0000 40,00    12.000,00

Total do Fornecedor: 12.000,00

Governador Celso Ramos,   17   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  125/2022 - PR

125/2022

125/2022

09/11/2022

Folha:  3/3

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

2 Leite integral - Embalagem de 1 litro. Leite de vaca, sem
adulterações, integral, com mínimo de 3% de gordura ou teor
original, líquido, cor branca, odor e sabor
característicos, acondicionado em
embalagem longa vida UHT/ UAT (ultra alta temperatura), em
caixa cartonada, de   1 litro, validade até 4 meses. Caixa com 12
litros. - Marca: LANGUIRU

CXA 300,00  0,0000 51,62    15.486,00

Total do Fornecedor: 15.486,00

Total Geral: 50.406,00

Governador Celso Ramos,   17   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva